Дело №

УИД: 91RS0№-72

ЗАОЧНОЕ 

РЕШЕНИЕ

ИФИО1

ДД.ММ.ГГГГ 

<

адрес>

Белогорский районный суд Республики Крым в составе: 

председательствующего - судьи ФИО155

при помощнике судьи –ФИО123, 

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению администрации Мичуринского сельского поселения 

<

адрес> Республики Крым к Межрегиональному территориальному управлению Росимущества в 

<

адрес> и 

<

адрес>, ФИО2, ФИО3, ФИО4, ФИО58, ФИО59, ФИО60, ФИО61, ФИО62, ФИО5, ФИО63, ФИО6, ФИО7, ФИО8, ФИО9, ФИО10, ФИО64, ФИО65, ФИО66, ФИО67, ФИО11, ФИО68, ФИО12, ФИО107, ФИО69, ФИО13, ФИО70, ФИО112, ФИО72, ФИО14, ФИО15, ФИО16, ФИО17, ФИО108, ФИО73, ФИО18, ФИО19, ФИО20, ФИО21, ФИО22, ФИО75, ФИО23, ФИО77, ФИО24, ФИО78, ФИО79, ФИО80, ФИО109, ФИО25, ФИО26, ФИО27, ФИО28, ФИО110, ФИО29, ФИО30, ФИО82, ФИО83, ФИО84, ФИО85, ФИО31, ФИО86, ФИО87, ФИО32, ФИО88, ФИО104, ФИО105, ФИО89, ФИО33, ФИО34, ФИО90, ФИО35, ФИО36, ФИО37, ФИО111, ФИО91, ФИО92, ФИО93, ФИО94, ФИО95, ФИО38, ФИО96, ФИО106, ФИО97, ФИО98, ФИО99, ФИО39, ФИО40, ФИО100, ФИО101, ФИО41, ФИО102, ФИО42, ФИО103, третьи лица: Министерство имущественных и земельных отношений Республики Крым, Министерство сельского хозяйства Республики Крым, Совет министров Республики Крым, Государственный комитет по государственной регистрации и кадастру Республики Крым, администрация 

<

адрес> Республики Крым о признании права муниципальной собственности на земельные доли (паи), признанные невостребованными,

УСТАНОВИЛ:

администрация Мичуринского сельского поселения 

<

адрес> Республики Крым обратилась в суд с вышеуказанным исковым заявлением, в уточненной редакции которого просила прекратить право на земельные участки: ФИО2 на основании сертификата серии КМ № лот № участок 1, площадью 4,3 га; ФИО43 на основании сертификата серии КМ № лот № участок 2, площадью 4,3 га; ФИО4 на основании сертификата серии КМ № лот № участок 3, площадью 4,3 га; ФИО58 на основании сертификата серии КМ № лот № участок 4, площадью 4,3 га; ФИО59 на основании сертификата серии КМ № лот № участок 5, площадью 4,3 га; ФИО60 на основании сертификата серии КМ № лот № участок 6, площадью 4,3 га; ФИО61 на основании сертификата серии КМ № лот № участок 7, плдощадью 4,3 га; ФИО62 на основании сертификата серии КМ № лот № участок 1 площадью 4,3 га; ФИО140 на основании сертификата серии КМ № лот № участок 2, площадью 4,3 га; ФИО63 на основании сертификата серии КМ № лот № участок 3 площадью 4,3 га; ФИО6 на основании сертификата серии КМ № лот № участок 4 площадью 4,3 га; ФИО7 на основании сертификата серии КМ № лот № участок 5 площадью 4,3 га; ФИО8 на основании сертификата серии КМ № лот № участок 6 площадью 4,3 га; ФИО9 на основании сертификата серии КМ № лот № участок 7 площадью 4,3; ФИО64 на основании сертификата серии КМ № лот № участок 8 площадью 4,3 га; ФИО65 на основании сертификата серии КМ № лот № участок 9 площадью 4,3; ФИО44 на основании сертификата серии КМ № лот № участок 10 площадью 4,3 га; ФИО45 на основании сертификата серии КМ № лот № участок 11 площадью 4,3 га; ФИО46 на основании сертификата серии КМ № лот № участок 12 площадью 4,3 га; ФИО68 на основании сертификата серии КМ № лот № участок 13 площадью 4,3 га; ФИО47 на основании сертификата серии КМ № лот № участок 3 площадью 2,2 га, лот № участок 4 площадью 2,1 га; ФИО69 на основании сертификата серии КМ № лот № участок 5 площадью 2,2 га, лот № участок 6 площадью 2,1 га; ФИО13 на основании сертификата серии КМ № лот № участок 7 площадью 2,2га, лот 36 участок 8, площадью 2,1 га; ФИО70 на основании сертификата серии КМ № лот № участок 9 площадью 2.2га, лот № участок 18 площадью 2,1 га; ФИО124 на основании сертификата серии КМ № лот № участок 19 площадью 2,2 га, лот № участок 20 площадью 2,1 га; ФИО72 на основании сертификата серии КМ № лот № участок 21 площадью 2,2 га, лот № участок 22 площадью 2,1 га; ФИО14 на основании сертификата серии КМ № лот № участок 23 площадью 2,2 га, лот № участок 24 площадью 2,1 га; ФИО15 на основании сертификата серии КМ № лот № участок 25 площадью 2,2 га, лот № участок 26 площадью 2,1 га; ФИО16 на основании сертификата серии КМ № лот № участок 27 площадью 2,2 га, лот № участок 28 площадью 2,1 га; ФИО17 на основании сертификата серии КМ № лот № участок 29 площадью 2,2 га, лот № участок 30 площадью 2,1 га; ФИО135 на основании сертификата серии КМ № лот № участок 31 площадью 2,2 га, лот 36 участок 32 плдощадью 2,1 га; ФИО73 на основании сертификата серии КМ № лот № участок 33 площадью 2,2 га, лот № участок 34, площадью 2,1 га; ФИО74 на основании сертификата серии КМ № лот № участок 35 площадью 2,2 га, лот № участок 36 площадью 2,1 га; ФИО49 на основании сертификата серии КМ № лот № участок 37 площадью 2,2 га, лот № участок 1 площадью 2,1 га; ФИО75 на основании сертификата серии КМ № лот № участок 2 площадью 4,3 га; ФИО76 на основании сертификата серии КМ № лот 79 участок 6 площадью 1,6 га, лот № участок 71 в; ФИО77 на основании сертификата серии КМ № лот № участок 3 площадью 4,3 га; ФИО24 на основании сертификата серии КМ № лот № участок № площадью 4,3 га; ФИО50 на основании сертификата серии КМ № лот № участок 8 площадью 4,3 га; ФИО78 на основании сертификата серии КМ № лот № участок 9 площадью 4,3 га; ФИО79 на основании сертификата серии КМ № лот № участок 1 площадью 4,3 га; ФИО80 на основании сертификата серии КМ № лот № участок 2 площадью 4,3 га; ФИО81 на основании сертификата серии КМ № лот № участок 3 площадью 4,3 га; ФИО25 на основании сертификата серии КМ № лот № участок 4 площадью 4,3 га; ФИО26 на основании сертификата серии КМ № лот № участок 5 площадью 4,3 га; ФИО27 на основании сертификата серии КМ № лот № участок 6 площадью 4,3 га; ФИО28 на основании сертификата серии КМ № лот № участок 7 площадью 4,3 га; ФИО50 лот № участок 8, площадью 4,3 га; ФИО55 на основании сертификата серии КМ № лот № участок 9 площадью 4,3 га; ФИО98 на основании сертификата серии КМ № лот № участок 10 площадью 4,3 га; ФИО52 на основании сертификата серии КМ № лот № участок 6 площадью 4,3 га; ФИО83 на основании сертификата серии КМ № лот № участок 7 площадью 4,3 га; ФИО31 на основании сертификата серии КМ № лот № участок 8 площадью 4,3 га; ФИО86 на основании сертификата серии КМ № лот № участок 9 площадью 4,3 га; ФИО87 на основании сертификата серии КМ № лот № участок 1 площадью 4,3 га; ФИО53 на основании сертификата серии КМ № лот № участок 2 площадью 4,3 га; ФИО89 на основании сертификата серии КМ № лот № участок 5 площадью 4,3 га; ФИО33 на основании сертификата серии КМ № лот № участок 6 площадью 4,3 га; ФИО34 на основании сертификата серии КМ № лот № участок 7 площадью 4,3 га; ФИО90 на основании сертификата серии КМ № лот № участок 2 площадью 4,3 га; ФИО35 на основании сертификата серии КМ № лот № участок 3 площадью 4,3 га; ФИО54 на основании сертификата серии КМ № лот № участок 4 площадью 4,3 га; ФИО91 на основании сертификата серии КМ № лот № участок 8 площадью 4,3 га; ФИО93 на основании сертификата серии КМ № лот № участок 9 площадью 4,3 га; ФИО94 на основании сертификата серии КМ № лот № участок 10 площадью 4,3 га; ФИО95 на основании сертификата серии КМ № лот № участок 11 площадью 4,3 га; ФИО96 на основании сертификата серии КМ № лот № участок 1 площадью 4,3 га; ФИО99 на основании сертификата серии КМ № лот № участок 2 площадью 4,3 га; ФИО39 на основании сертификата серии КМ № лот № участок 3 площадью 4,3 га; ФИО40 на основании сертификата серии КМ № лот № участок 4 площадью 4,3 га; ФИО56 на основании сертификата серии КМ № лот № участок 1 площадью 4,3 га; ФИО101 на основании сертификата серии КМ № лот № участок 2 площадью 4,3 га; ФИО41 на основании сертификата серии КМ № лот № участок 3 площадью 4,3 га; ФИО102 на основании сертификата серии КМ № лот № участок 4 площадью 4,3 га; ФИО42 на основании сертификата серии КМ № лот № участок 2 площадью 2,2 га, лот № участок 8 площадью 2,1 га; ФИО57 на основании сертификата серии КМ № лот № участок 11а площадью 1,35 га, лот № участок 9 площадью 2,1 га; ФИО77 на основании сертификата серии КМ № лот № участок 4 площадью 4,3 га; ФИО92 на основании сертификата серии КМ № лот № участок 1 площадью 3,85 га, лот № участок 1,1 га; ФИО51 на основании сертификата серии КМ № лот № участок 9 площадью 3,85 га, лот № участок 9 площадью 1,1 га; ФИО82 на основании сертификата серии КМ № лот 47 участок 26 площадью 3,85 га, лот № участок 26 площадью 1,1 га, ФИО85 на основании сертификата серии КМ № лот № участок 27 площадью 3,85 га, лот № участок 27 площадью 1,1 га.

Требования мотивированы тем, что земельные доли (паи), принадлежащие вышеуказанным лицам, включены в список невостребованных земельных долей, утвержденный на основании пункта 7 статьи 12.1 Федерального закона "Об обороте земель сельскохозяйственного назначения" от ДД.ММ.ГГГГ №101-ФЗ, поскольку на протяжении более трех лет подряд правообладатели не передали эти земельные доли в аренду или не распорядились ею иным образом. Данные обстоятельства послужили основанием для обращения органа местного самоуправления с требованиями прекращения права собственности лиц, на чье имя были выданы сертификаты о праве на земельную долю (пай) и признания права собственности на данные объекты за муниципальным образованием.

В судебное заседание представитель истца - Администрации Мичуринского сельского поселения 

<

адрес> Республики Крым не явился о месте и времени рассмотрения дела извещен надлежащим образом, в материалах дела имеется от него заявление с просьбой рассмотреть дело в его отсутствие, на исковых требованиях настаивает, не возражает против вынесения заочного решения.

Представитель третьего лица - администрации 

<

адрес> Республики Крым в судебное заседание не явился, о месте и времени рассмотрения дела извещен надлежащим образом, в материалах дела имеется от него заявление с просьбой рассмотреть дело в его отсутствие.

Представитель ответчика Межрегионального территориального управления Росимущества в 

<

адрес> и 

<

адрес>, ответчики ФИО2, ФИО3, ФИО4, ФИО58, ФИО59, ФИО60, ФИО61, ФИО62, ФИО5, ФИО63, ФИО6, ФИО7, ФИО8, ФИО9, ФИО10, ФИО64, ФИО65, ФИО66, ФИО67, ФИО11, ФИО68, ФИО12, ФИО107, ФИО69, ФИО13, ФИО70, ФИО112, ФИО72, ФИО14, ФИО15, ФИО16, ФИО17, ФИО108, ФИО73, ФИО18, ФИО19, ФИО20, ФИО21, ФИО22, ФИО75, ФИО76, ФИО77, ФИО24, ФИО78, ФИО79, ФИО80, ФИО109, ФИО25, ФИО26, ФИО27, ФИО28, ФИО110, ФИО29, ФИО30, ФИО82, ФИО83, ФИО83, ФИО85, ФИО31, ФИО86, ФИО87, ФИО32, ФИО88, ФИО104, ФИО105, ФИО89, ФИО33, ФИО34, ФИО90, ФИО35, ФИО36, ФИО146, ФИО111, ФИО91, ФИО92, ФИО93, ФИО94, ФИО95, ФИО38, ФИО96, ФИО106, ФИО97, ФИО98, ФИО99, ФИО39, ФИО40, ФИО100, ФИО101, ФИО41, ФИО102, ФИО42, ФИО103, представители третьих лиц: Министерства имущественных и земельных отношений Республики Крым, Министерства сельского хозяйства Республики Крым, Совета министров Республики Крым, Государственного комитета по государственной регистрации и кадастру Республики Крым в судебное заседание не явились, о месте и времени рассмотрения дела извещены надлежащим образом, о причинах неявки суду не сообщили. 

В соответствии со статьей 167 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, суд считает возможным рассмотреть дело в отсутствие неявившихся лиц.

Суд на основании статьи 233, статьи 234 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, рассмотрел дело в порядке заочного производства.

Исследовав представленные доказательства, суд считает, что требования истца подлежат удовлетворению по следующим основаниям.

Судом установлено, что Государственный комитет по государственной регистрации и кадастру Республики Крым подтверждает факт выдачи сертификатов на право на земельную долю (пай) серии КМ: № на имя ФИО112; № на имя ФИО93; № на имя ФИО94.; № на имя ФИО38; № на имя ФИО125; № на имя ФИО96; № на имя ФИО55; № на имя ФИО126; № на имя ФИО127; № на имя ФИО52; № на имя ФИО83; № на имя ФИО31; № на имя ФИО86; № на имя ФИО87; № на имя ФИО53; № на имя ФИО89; № на имя ФИО33; № на имя ФИО34; № на имя ФИО90; № на имя ФИО35; № на имя ФИО54; № на имя ФИО91; № на имя ФИО92; № на имя ФИО85; № на имя ФИО40; № на имя ФИО82; № на имя ФИО128; № на имя ФИО24; № на имя ФИО77; № на имя ФИО23; № на имя ФИО51; № на имя ФИО28; № на имя ФИО129; № на имя ФИО26; № на имя ФИО25; № на имя ФИО56; № на имя ФИО101; № на имя ФИО41; № на имя ФИО102; № на имя ФИО42; № на имя ФИО130; № на имя ФИО79; № на имя ФИО80; № на имя ФИО81; № на имя ФИО71; № на имя ФИО70; № на имя ФИО13; № на имя ФИО69; № на имя ФИО17; № на имя ФИО47; № на имя ФИО68; № на имя ФИО46; № на имя ФИО44; № на имя ФИО65; № на имя ФИО64; № на имя ФИО50; № на имя ФИО9; № на имя ФИО8 (Гоцуля) А.Г.; № на имя ФИО7; № на имя ФИО6; № на имя ФИО131; № на имя ФИО140; № на имя ФИО62; № на имя ФИО61; № на имя ФИО59; № на имя ФИО60; № на имя ФИО49, по которому право перешло ФИО143; № на имя ФИО75; № на имя ФИО74; № на имя ФИО73; № на имя ФИО135; № на имя ФИО16; № на имя ФИО15; № на имя ФИО14; № на имя ФИО72, право по которому перешло ФИО132; № на имя ФИО133; № на имя ФИО43; № на имя ФИО4; № на имя ФИО58; № на имя ФИО39; № на имя ФИО99; № на имя ФИО57; № на имя ФИО136, право собственности в настоящее время зарегистрировано за ФИО141; № на имя ФИО45, право собственности зарегистрировано за ФИО67; № на имя ФИО95, право собственности зарегистрировано (т.3 л.д.31-170).

В силу пункта 1 статьи 12.1 Федерального закона "Об обороте земель сельскохозяйственного назначения" от ДД.ММ.ГГГГ №101-ФЗ, невостребованной земельной долей может быть признана земельная доля, принадлежащая на праве собственности гражданину, который не передал эту земельную долю в аренду или не распорядился ею иным образом в течение трех и более лет подряд. При этом земельные доли, права на которые зарегистрированы в соответствии с Федеральным законом от ДД.ММ.ГГГГ №218-ФЗ "О государственной регистрации недвижимости", не могут быть признаны невостребованными земельными долями по основанию, указанному в настоящем пункте.

Орган местного самоуправления поселения, муниципального округа или городского округа по месту расположения земельного участка, находящегося в долевой собственности, составляет список лиц (при их наличии), земельные доли которых могут быть признаны невостребованными по основанию, указанному в пункте 1 настоящей статьи, и земельных долей, которые могут быть признаны невостребованными по основаниям, указанным в пункте 2 настоящей статьи (пункт 3 статьи 12.1 Федерального закона "Об обороте земель сельскохозяйственного назначения" от ДД.ММ.ГГГГ №101-ФЗ).

Орган местного самоуправления поселения, муниципального округа или городского округа по месту расположения земельного участка, находящегося в долевой собственности, опубликовывает список невостребованных земельных долей в средствах массовой информации, определенных субъектом Российской Федерации, и размещает на своем официальном сайте в сети "Интернет" (при его наличии) не менее чем за три месяца до созыва общего собрания участников долевой собственности. Указанный список размещается также на информационных щитах, расположенных на территории данного муниципального образования (пункт 4 статьи 12.1 Федерального закона "Об обороте земель сельскохозяйственного назначения").

Список невостребованных земельных долей представляется органом местного самоуправления поселения, муниципального округа или городского округа по месту расположения земельного участка, находящегося в долевой собственности, на утверждение общему собранию участников долевой собственности (пункт 5 статьи 12.1 Федерального закона "Об обороте земель сельскохозяйственного назначения").

Лица, считающие, что они или принадлежащие им земельные доли необоснованно включены в список невостребованных земельных долей, вправе представить в письменной форме возражения в орган местного самоуправления поселения, муниципального округа или городского округа по месту расположения земельного участка, находящегося в долевой собственности, и заявить об этом на общем собрании участников долевой собственности, что является основанием для исключения указанных лиц и (или) земельных долей из списка невостребованных земельных долей (пункт 6 статьи 12.1 Федерального закона "Об обороте земель сельскохозяйственного назначения").

С даты утверждения списка невостребованных земельных долей общим собранием участников долевой собственности земельные доли, сведения о которых включены в указанный список, признаются невостребованными. В случае, если общим собранием участников долевой собственности в течение четырех месяцев со дня опубликования указанного списка не принято решение по вопросу о невостребованных земельных долях, орган местного самоуправления поселения, муниципального округа или городского округа по месту расположения земельного участка, находящегося в долевой собственности, утверждает такой список самостоятельно (пункт 6 статьи 12.1 Федерального закона "Об обороте земель сельскохозяйственного назначения").

Из записей актов о смерти, предоставленных Департаментом записи актов гражданского состояния Министерства юстиции Республики Крым следует, что ФИО90 умерла ДД.ММ.ГГГГ; ФИО74 - ДД.ММ.ГГГГ; ФИО73 - ДД.ММ.ГГГГ; ФИО69 - ДД.ММ.ГГГГ; ФИО93 - ДД.ММ.ГГГГ; ФИО47 - ДД.ММ.ГГГГ; ФИО24 - ДД.ММ.ГГГГ; ФИО45 - ДД.ММ.ГГГГ; ФИО102 - ДД.ММ.ГГГГ; ФИО99 - ДД.ММ.ГГГГ; ФИО58 - ДД.ММ.ГГГГ; ФИО44 - ДД.ММ.ГГГГ; ФИО72 - ДД.ММ.ГГГГ; ФИО26 - ДД.ММ.ГГГГ; ФИО46 - ДД.ММ.ГГГГ; ФИО13 - ДД.ММ.ГГГГ; ФИО134 - ДД.ММ.ГГГГ; ФИО61 - ДД.ММ.ГГГГ; ФИО28 - ДД.ММ.ГГГГ; ФИО65 - ДД.ММ.ГГГГ; ФИО70 - ДД.ММ.ГГГГ; ФИО94 - ДД.ММ.ГГГГ; ФИО64 - ДД.ММ.ГГГГ; ФИО68 - ДД.ММ.ГГГГ; ФИО52 - ДД.ММ.ГГГГ; ФИО75 - ДД.ММ.ГГГГ; ФИО80 - ДД.ММ.ГГГГ; ФИО7 - ДД.ММ.ГГГГ; ФИО135 - ДД.ММ.ГГГГ; ФИО136 - ДД.ММ.ГГГГ; ФИО6 - ДД.ММ.ГГГГ; ФИО100 - ДД.ММ.ГГГГ; ФИО33 - ДД.ММ.ГГГГ; ФИО43 - ДД.ММ.ГГГГ; ФИО71 - ДД.ММ.ГГГГ; ФИО25 - ДД.ММ.ГГГГ; ФИО82 - ДД.ММ.ГГГГ; ФИО89 - ДД.ММ.ГГГГ; ФИО55 - ДД.ММ.ГГГГ; ФИО79 - ДД.ММ.ГГГГ; ФИО96 - ДД.ММ.ГГГГ; ФИО83 - ДД.ММ.ГГГГ; ФИО2 - ДД.ММ.ГГГГ; ФИО34 - ДД.ММ.ГГГГ; ФИО81 - ДД.ММ.ГГГГ; ФИО51 - ДД.ММ.ГГГГ; ФИО38 - ДД.ММ.ГГГГ; ФИО140 - ДД.ММ.ГГГГ; ФИО50 - ДД.ММ.ГГГГ; ФИО112 - ДД.ММ.ГГГГ; ФИО89 - ДД.ММ.ГГГГ; ФИО57 - ДД.ММ.ГГГГ; ФИО59 - ДД.ММ.ГГГГ; ФИО130 - ДД.ММ.ГГГГ; ФИО41 - ДД.ММ.ГГГГ; ФИО137 - ДД.ММ.ГГГГ; ФИО68 - ДД.ММ.ГГГГ; ФИО77 - ДД.ММ.ГГГГ; ФИО143 - ДД.ММ.ГГГГ; ФИО144 - ДД.ММ.ГГГГ; ФИО145 - ДД.ММ.ГГГГ (т.4 л.д.8-34, т.6 л.д.2-4, 148-149).

После смерти ФИО53, умершей ДД.ММ.ГГГГ, с заявлением о принятии наследства обратился ФИО88 Также, кроме него имеются наследники: ФИО104 и ФИО105 (т.1 л.д.140).

Согласно материалам наследственного дела №, заведенного нотариусом 

<

адрес> нотариального округа Республики Крым ФИО138, после смерти ФИО112, умершего ДД.ММ.ГГГГ, наследником является ФИО142, которой выдано свидетельство о праве на наследство по закону на земельный участок с кадастровым номером 90:02:140101:170, расположенный по адресу: 

<

адрес>, Мичуринский с/с, 

<

адрес>, поле №, земельный пай №, площадью 38008 кв.м (т.1 л.д.141-155).

В соответствии с материалами наследственного дела №, заведенного нотариусом 

<

адрес> нотариального округа Республики Крым ФИО138, с заявлением о принятии наследства после смерти ФИО57, умершего ДД.ММ.ГГГГ, обратилась ФИО142, также имеется наследник по закону ФИО103 ФИО142 выдано свидетельство о праве на наследство по закону на земельный участок, расположенный по адресу: 

<

адрес>, Мичуринский с/с, 

<

адрес>, поле 42, земельный пай 2, с кадастровым номером: 90:02:140101:169, площадью 38008 кв.м (т.1 л.д.156-168).

Из наследственного дела №, заведенного нотариусом 

<

адрес> нотариального округа Республики Крым ФИО138 следует, что после смерти ФИО55, умершего ДД.ММ.ГГГГ, с заявлением о принятии наследства обратилась ФИО97 Наследниками также являются: ФИО106 и ФИО139 Наследственное имущество состоит из жилого дома, расположенного по адресу: 

<

адрес> (т.1 л.д.169-180).

Согласно материалам наследственного дела №, после смерти ФИО43, умершего ДД.ММ.ГГГГ, свидетельство о праве на наследство по завещанию о праве собственности на земельную долю (пай), которая находится в коллективной собственности КСП им. «Мичурина», расположенной по адресу: 

<

адрес> Республики Крым, площадью 4,3 га, выдано ФИО3 (т.2 л.д.29-59).

Из материалов наследственного дела № следует, что после смерти ФИО44, умершей ДД.ММ.ГГГГ, свидетельство о праве на наследство по закону на право на земельную долю (пай) по Сертификату серии КМ № выдано ФИО66 (т.2 л.д.60-71).

Из материалов наследственного дела № следует, что после смерти ФИО45, умершего ДД.ММ.ГГГГ, свидетельство о праве на наследство по закону на право на земельную долю (пай) по Сертификату серии КМ № выдано ФИО67 (т.2 л.д.72-78).

Согласно материалам наследственного дела №, заведенного после смерти ФИО46, умершего ДД.ММ.ГГГГ, наследственное имущество состоит из автомобиля марки ВАЗ-2101 (т.2 л.д.105-110).

В соответствии с материалами наследственного дела №, заведенного после смерти ФИО47, умершего ДД.ММ.ГГГГ, свидетельства о праве на наследство по завещанию выданы ФИО12 на денежный вклад и жилой дом. В соответствии с материалами наследственного дела №, свидетельство о праве на наследство по завещанию выдано ФИО12 на право на земельную долю пай на основании сертификата серии КМ № (т.2 л.д.111-119, л.д.120-146).

Из наследственного дела №, заведенного после смерти ФИО49, умершего ДД.ММ.ГГГГ следует, что свидетельство о праве на наследство по завещанию о праве на земельную долю (пай) по сертификату серии КМ № выдано ФИО143 (т.2 л.д.152-158).

Согласно материалам наследственного дела №, заведенного после смерти ФИО52, умершей ДД.ММ.ГГГГ, с заявлением о принятии наследства обратились ФИО83, ФИО34 (т.2 л.д.198-207).

В соответствии с материалами наследственного дела №, заведенного после смерти ФИО125, умершего ДД.ММ.ГГГГ, свидетельство о праве на наследство по закону о праве на земельную долю (пай) по сертификату серии КМ № выдано ФИО38 (т.2 л.д.208-219).

Согласно материалам наследственного дела №, заведенного после смерти ФИО71, наследственное имущество состоит из денежного вклада (т.3 л.д.173-181).

В соответствии с материалами наследственного дела №, заведенного после смерти ФИО140, умершей ДД.ММ.ГГГГ, свидетельство о праве на наследство по закону выдано на право на земельную долю пай по сертификату серии КМ № ФИО144 (т.3 л.д.187-245).

Из материалов наследственного дела № следует, что после смерти ФИО50, умершего ДД.ММ.ГГГГ, с заявлением о принятии наследства обратилась ФИО9, наследственное имущество состоит из права на денежные средства (т.4 л.д.43-47,50-54).

Согласно материалам наследственного дела №, заведенного после смерти ФИО51, умершего ДД.ММ.ГГГГ, свидетельство о праве на наследство по закону не выдавалось (т.4 л.д.56-60).

В соответствии с предоставленными материалами Нотариального архива Нотариальной палаты 

<

адрес> № от ДД.ММ.ГГГГ, после смерти ФИО54, умершей ДД.ММ.ГГГГ, выдано свидетельство о праве на наследство по завещанию на жилой дом и земельный участок, расположенные по адресу: 

<

адрес> (т.4 л.д.152-155).

Из материалов наследственного дела № следует, что после смерти ФИО81, умершего ДД.ММ.ГГГГ, с заявлением о принятии наследства обратилась ФИО109 (т.4 л.д.161-171).

Согласно материалам наследственных дел № и 69/2018, после смерти ФИО143, умершей ДД.ММ.ГГГГ, с заявлением о принятии наследства обратился ФИО19, также имеются наследники по закону: ФИО21, ФИО22, ФИО147 (т.5 л.д.20-24).

В соответствии с материалами наследственного дела №, после смерти ФИО74, умершей ДД.ММ.ГГГГ, свидетельства о праве на наследство по завещанию выданы на денежные вклады и жилой дом, расположенный по адресу: 

<

адрес> (т.5 л.д.136-143).

Согласно материалам наследственного дела №, ФИО144, умерший ДД.ММ.ГГГГ, являлся собственником земельного участка площадью 38301+/-68 кв.м, расположенного по адресу: 

<

адрес>, на территории Мичуринского сельского совета, из земель коллективной собственности КСП им. Мичурина, лот №, участок №. С заявлением о принятии наследства после смерти ФИО144, умершего ДД.ММ.ГГГГ, обратилась ФИО5 (т.6 л.д.114-145).

В соответствии с материалами наследственного дела №, после смерти ФИО145, умершей ДД.ММ.ГГГГ, свидетельство о праве на наследство по закону выдано на 1/2 долю квартиры, расположенной по адресу: 

<

адрес>, пгт Аграрное, 

<

адрес> (т.6 л.д.152-172).

В соответствии с сообщениями Государственного комитета по государственной регистрации и кадастру Республики Крым, право собственности на спорные земельные доли (паи) не зарегистрировано (т.5 л.д.38-51, т.6 л.д.247,250, т.7 л.д.1-98).

Ответчики не выражали намерения распорядиться земельными долями (паями) и не использовали земельные доли (паи) по назначению более трех лет подряд, что свидетельствует о невостребованности земельных долей (паев).

Решением 52-й сессии 2-го созыва Мичуринского сельского совета от ДД.ММ.ГГГГ № утвержден Список граждан, земельные доли (паи) которых могут быть признаны невостребованными на территории Мичуринского сельского поселения 

<

адрес> Республики Крым, согласно которому невостребованными признаны доли, в том числе ФИО2 на основании сертификата серии КМ № лот № участок 1, площадью 4,3 га; ФИО43 на основании сертификата серии КМ № лот № участок 2, площадью 4,3 га; ФИО4 на основании сертификата серии КМ № лот № участок 3, площадью 4,3 га; ФИО58 на основании сертификата серии КМ № лот № участок 4, площадью 4,3 га; ФИО59 на основании сертификата серии КМ № лот № участок 5, площадью 4,3 га; ФИО60 на основании сертификата серии КМ № лот № участок 6, площадью 4,3 га; ФИО61 на основании сертификата серии КМ № лот № участок 7, площадью 4,3 га; ФИО62 на основании сертификата серии КМ № лот № участок 1 площадью 4,3 га; ФИО140 на основании сертификата серии КМ № лот № участок 2, площадью 4,3 га; ФИО63 на основании сертификата серии КМ № лот № участок 3 площадью 4,3 га; ФИО6 на основании сертификата серии КМ № лот № участок 4 площадью 4,3 га; ФИО7 на основании сертификата серии КМ № лот № участок 5 площадью 4,3 га; ФИО8 на основании сертификата серии КМ № лот № участок 6 площадью 4,3 га; ФИО9 на основании сертификата серии КМ № лот № участок 7 площадью 4,3га; ФИО64 на основании сертификата серии КМ № лот № участок 8 площадью 4,3 га; ФИО65 на основании сертификата серии КМ № лот № участок 9 площадью 4,3 га; ФИО44 на основании сертификата серии КМ № лот № участок 10 площадью 4,3 га; ФИО45 на основании сертификата серии КМ № лот № участок 11 площадью 4,3 га; ФИО46 на основании сертификата серии КМ № лот № участок 12 площадью 4,3 га; ФИО68 на основании сертификата серии КМ № лот № участок 13 площадью 4,3 га; ФИО47 на основании сертификата серии КМ № лот № участок 3 площадью 2,2 га, лот № участок 4 площадью 2,1 га; ФИО69 на основании сертификата серии КМ № лот № участок 5 площадью 2,2 га, лот № участок 6 площадью 2,1 га; ФИО13 на основании сертификата серии КМ № лот № участок 7 площадью 2,2 га, лот 36 участок 8, площадью 2,1 га; ФИО70 на основании сертификата серии КМ № лот № участок 9 площадью 2.2 га, лот № участок 18 площадью 2,1 га; ФИО124 на основании сертификата серии КМ № лот № участок 19 площадью 2,2 га, лот № участок 20 площадью 2,1 га; ФИО72 на основании сертификата серии КМ № лот № участок 21 площадью 2,2 га, лот № участок 22 площадью 2,1 га; ФИО14 на основании сертификата серии КМ № лот № участок 23 площадью 2,2 га, лот № участок 24 площадью 2,1 га; ФИО15 на основании сертификата серии КМ № лот № участок 25 площадью 2,2 га, лот № участок 26 площадью 2,1 га; ФИО16 на основании сертификата серии КМ № лот № участок 27 площадью 2,2 га, лот № участок 28 площадью 2,1 га; ФИО17 на основании сертификата серии КМ № лот № участок 29 площадью 2,2 га, лот № участок 30 плдощадью 2,1 га; ФИО135 на основании сертификата серии КМ № лот № участок 31 площадью 2,2 га, лот 36 участок 32 плдощадью 2,1 га; ФИО73 на основании сертификата серии КМ № лот № участок 33 площадью 2,2 га, лот № участок 34, площадью 2,1 га; ФИО74 на основании сертификата серии КМ № лот № участок 35 площадью 2,2 га, лот № участок 36 площадью 2,1 га; ФИО49 на основании сертификата серии КМ № лот № участок 37 площадью 2,2 га, лот № участок 1 площадью 2,1 га; ФИО75 на основании сертификата серии КМ № лот № участок 2 площадью 4,3 га; ФИО76 на основании сертификата серии КМ № лот 79 участок 6 площадью 1,6 га, лот № участок 71 в; ФИО77 на основании сертификата серии КМ № лот № участок 3 площадью 4,3 га; ФИО24 на основании сертификата серии КМ № лот № участок № площадью 4,3 га; ФИО50 лот № участок 8 площадью 4,3 га; ФИО78 на основании сертификата серии КМ № лот № участок 9 площадью 4,3 га; ФИО79 на основании сертификата серии КМ № лот № участок 1 площадью 4,3 га; ФИО80 на основании сертификата серии КМ № лот № участок 2 площадью 4,3 га; ФИО81 на основании сертификата серии КМ № лот № участок 3 площадью 4,3 га; ФИО25 на основании сертификата серии КМ № лот № участок 4 площадью 4,3 га; ФИО26 на основании сертификата серии КМ № лот № участок 5 площадью 4,3 га; ФИО27 на основании сертификата серии КМ № лот № участок 6 площадью 4,3 га; ФИО28 на основании сертификата серии КМ № лот № участок 7 площадью 4,3 га; ФИО50 лот № участок 8, площадью 4,3 га; ФИО55 на основании сертификата серии КМ № лот № участок 9 площадью 4,3 га; ФИО98 на основании сертификата серии КМ № лот № участок 10 площадью 4,3 га; ФИО52 на основании сертификата серии КМ № лот № участок 6 площадью 4,3 га; ФИО83 на основании сертификата серии КМ № лот № участок 7 площадью 4,3 га; ФИО31 на основании сертификата серии КМ № лот № участок 8 площадью 4,3 га; ФИО86 на основании сертификата серии КМ № лот № участок 9 площадью 4,3 га; ФИО87 на основании сертификата серии КМ № лот № участок 1 площадью 4,3 га; ФИО53 на основании сертификата серии КМ № лот № участок 2 площадью 4,3 га; ФИО89 на основании сертификата серии КМ № лот № участок 5 площадью 4,3 га; ФИО33 на основании сертификата серии КМ № лот № участок 6 площадью 4,3 га; ФИО34 на основании сертификата серии КМ № лот № участок 7 площадью 4,3 га; ФИО90 на основании сертификата серии КМ № лот № участок 2 площадью 4,3 га; ФИО35 на основании сертификата серии КМ № лот № участок 3 площадью 4,3 га; ФИО54 на основании сертификата серии КМ № лот № участок 4 площадью 4,3 га; ФИО91 на основании сертификата серии КМ № лот № участок 8 площадью 4,3 га; ФИО93 на основании сертификата серии КМ № лот № участок 9 площадью 4,3 га; ФИО94 на основании сертификата серии КМ № лот № участок 10 площадью 4,3 га; ФИО95 на основании сертификата серии КМ № лот № участок 11 площадью 4,3 га; ФИО96 на основании сертификата серии КМ № лот № участок 1 площадью 4,3 га; ФИО99 на основании сертификата серии КМ № лот № участок 2 площадью 4,3 га; ФИО39 на основании сертификата серии КМ № лот № участок 3 площадью 4,3 га; ФИО40 на основании сертификата серии КМ № лот № участок 4 площадью 4,3 га; ФИО56 на основании сертификата серии КМ № лот № участок 1 площадью 4,3 га; ФИО101 на основании сертификата серии КМ № лот № участок 2 площадью 4,3 га; ФИО41 на основании сертификата серии КМ № лот № участок 3 площадью 4,3 га; ФИО102 на основании сертификата серии КМ № лот № участок 4 площадью 4,3 га; ФИО42 на основании сертификата серии КМ № лот № участок 2 площадью 2,2 га, лот № участок 8 площадью 2,1 га; ФИО57 на основании сертификата серии КМ № лот № участок 11а площадью 1,35 га, лот № участок 9 площадью 2,1 га; ФИО77 на основании сертификата серии КМ № лот № участок 4 площадью 4,3 га; ФИО92 на основании сертификата серии КМ № лот № участок 1 площадью 3,85 га, лот № участок 1,1 га; ФИО51 на основании сертификата серии КМ № лот № участок 9 площадью 3,85 га, лот № участок 9 площадью 1,1 га; ФИО82 на основании сертификата серии КМ № лот 47 участок 26 площадью 3,85 га, лот № участок 26 площадью 1,1 га, ФИО85 на основании сертификата серии КМ № лот № участок 27 площадью 3,85 га, лот № участок 27 площадью 1,1 га (т.1 л.д.49-50).

Данный список опубликован в газете «Сельская новь» от ДД.ММ.ГГГГ года №, размещен на официальном сайте истца в сети «Интернет».

С момента опубликования списка невостребованных земельных долей и до настоящего времени лица, претендующие на получение в собственность спорного имущества в администрацию Мичуринского сельского поселения 

<

адрес> Республики Крым не обращались, доказательств обратного суду не предоставлено.

Таким образом, спорные земельные доли, являются невостребованными, что в соответствии со статьей 12.1 Федерального закона "Об обороте земель сельскохозяйственного назначения" является основанием для признания за муниципальным образованием Мичуринское сельское поселение 

<

адрес> Республики Крым права муниципальной собственности на невостребованные земельные доли, принадлежавшие ответчикам на основании сертификатов.

Вместе с тем, суд полагает необходимым отказать истцу в части признания невостребованной земельной доли, принадлежащей ФИО144 по сертификату серии КМ №, поскольку как следует из выписки из ЕГРН, право собственности на данный земельный участок зарегистрировано за ФИО144, умершего ДД.ММ.ГГГГ, с заявлением о принятии наследства после смерти последнего обратилась ФИО5

При таких обстоятельствах, суд полагает, что исковое заявление подлежит частичному удовлетворению.

На основании изложенного,руководствуясь статьями 194-198 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, суд

РЕШИЛ:

исковое заявление удовлетворить частично.

Прекратить право собственности на земельную долю ФИО2 на основании сертификата серии КМ № (лот № участок 1 площадью 4,3 га).

Прекратить право собственности на земельную долю ФИО43 на основании сертификата серии КМ № (лот № участок 2 площадью 4,3 га).

Прекратить право собственности на земельную долю ФИО4 на основании сертификата серии КМ № (лот № участок 3 площадью 4,3 га).

Прекратить право собственности на земельную долю ФИО58 на основании сертификата серии КМ № (лот № участок 4 площадью 4,3 га).

Прекратить право собственности на земельную долю ФИО59 на основании сертификата серии КМ № (лот № участок 5 площадью 4,3 га).

Прекратить право собственности на земельную долю ФИО60 на основании сертификата серии КМ № (лот № участок 6 площадью 4,3 га).

Прекратить право собственности на земельную долю ФИО61 на основании сертификата серии КМ № (лот № участок 7 площадью 4,3 га).

Прекратить право собственности на земельную долю ФИО62 на основании сертификата серии КМ № (лот № участок 1 площадью 4,3 га).

Прекратить право собственности на земельную долю ФИО63 на основании сертификата серии КМ № (лот № участок 3 площадью 4,3 га).

Прекратить право собственности на земельную долю ФИО6 на основании сертификата серии КМ № (лот № участок 4 площадью 4,3 га).

Прекратить право собственности на земельную долю ФИО7 на основании сертификата серии КМ № (лот № участок 5 площадью 4,3 га).

Прекратить право собственности на земельную долю ФИО8 на основании сертификата серии КМ № (лот № участок 6 площадью 4,3 га).

Прекратить право собственности на земельную долю ФИО9 на основании сертификата серии КМ № (лот № участок 7 площадью 4,3 га).

Прекратить право собственности на земельную долю ФИО64 на основании сертификата серии КМ № (лот № участок 8 площадью 4,3 га).

Прекратить право собственности на земельную долю ФИО65 на основании сертификата серии КМ № (лот № участок 9 площадью 4,3 га).

Прекратить право собственности на земельную долю ФИО44 на основании сертификата серии КМ № (лот № участок 10 площадью 4,3 га).

Прекратить право собственности на земельную долю ФИО45 на основании сертификата серии КМ № (лот № участок 11 площадью 4,3 га).

Прекратить право собственности на земельную долю ФИО46 на основании сертификата серии КМ № (лот № участок 12 площадью 4,3 га).

Прекратить право собственности на земельную долю ФИО68 на основании сертификата серии КМ № (лот № участок 13 площадью 4,3 га).

Прекратить право собственности на земельную долю ФИО47 на основании сертификата серии КМ № (лот № участок 3 площадью 2,2 га; лот № участок 4 площадью 2,1 га).

Прекратить право собственности на земельную долю ФИО69 на основании сертификата серии КМ № (лот № участок 5 площадью 2,2 га; лот № участок 6 площадью 2,1 га).

Прекратить право собственности на земельную долю ФИО13 на основании сертификата серии КМ № (лот № участок 7 площадью 2,2 га; лот № участок 8 площадью 2,1 га).

Прекратить право собственности на земельную долю ФИО70 на основании сертификата серии КМ № (лот № участок 9 площадью 2,2 га; лот № участок 18 площадью 2,1 га).

Прекратить право собственности на земельную долю ФИО71 на основании сертификата серии КМ № (лот № участок 19 площадью 2,2 га; лот № участок 20 площадью 2,1 га).

Прекратить право собственности на земельную долю ФИО72 на основании сертификата серии КМ № (лот № участок 21 площадью 2,2 га; лот № участок 22 площадью 2,1 га).

Прекратить право собственности на земельную долю ФИО14 на основании сертификата серии КМ № (лот № участок 23 площадью 2,2 га; лот № участок 24 площадью 2,1 га).

Прекратить право собственности на земельную долю ФИО48 на основании сертификата серии КМ № (лот № участок 25 площадью 2,2 га; лот № участок 26 площадью 2,1 га).

Прекратить право собственности на земельную долю ФИО16 на основании сертификата серии КМ № (лот № участок 27 площадью 2,2 га; лот № участок 28 площадью 2,1 га).

Прекратить право собственности на земельную долю ФИО17 на основании сертификата серии КМ № (лот № участок 29 площадью 2,2 га; лот № участок 30 площадью 2,1 га).

Прекратить право собственности на земельную долю ФИО73 на основании сертификата серии КМ № (лот № участок 33 площадью 2,2 га; лот № участок 34 площадью 2,1 га).

Прекратить право собственности на земельную долю ФИО74 на основании сертификата серии КМ № (лот № участок 35 площадью 2,2 га; лот № участок 36 площадью 2,1 га).

Прекратить право собственности на земельную долю ФИО49 на основании сертификата серии КМ № (лот № участок 37 площадью 2,2 га; лот № участок 1 площадью 2,1 га).

Прекратить право собственности на земельную долю ФИО75 на основании сертификата серии КМ № (лот № участок 2 площадью 4,3 га).

Прекратить право собственности на земельную долю ФИО76 на основании сертификата серии КМ № (лот № участок 6 площадью 1,6 га; лот № участок 71в).

Прекратить право собственности на земельную долю ФИО77 на основании сертификата серии КМ № (лот № участок 3 площадью 4,3 га).

Прекратить право собственности на земельную долю ФИО24 на основании сертификата серии КМ № (лот № участок 7 площадью 4,3 га).

Прекратить право собственности на земельную долю ФИО50 на основании сертификата серии КМ № (лот № участок 8 площадью 4,3 га).

Прекратить право собственности на земельную долю ФИО78 на основании сертификата серии КМ № (лот № участок 9 площадью 4,3 га).

Прекратить право собственности на земельную долю ФИО79 на основании сертификата серии КМ № (лот № участок 1 площадью 4,3 га).

Прекратить право собственности на земельную долю ФИО80 на основании сертификата серии КМ № (лот № участок 2 площадью 4,3 га).

Прекратить право собственности на земельную долю ФИО81 на основании сертификата серии КМ № (лот № участок 3 площадью 4,3 га).

Прекратить право собственности на земельную долю ФИО25 на основании сертификата серии КМ № (лот № участок 4 площадью 4,3 га).

Прекратить право собственности на земельную долю ФИО26 на основании сертификата серии КМ № (лот № участок 5 площадью 4,3 га).

Прекратить право собственности на земельную долю ФИО27 на основании сертификата серии КМ № (лот № участок 6 площадью 4,3 га).

Прекратить право собственности на земельную долю ФИО28 на основании сертификата серии КМ № (лот № участок 7 площадью 4,3 га).

Прекратить право собственности на земельную долю ФИО51 на основании сертификата серии КМ № (лот № участок 9 площадью 3,85 га; лот № участок 9 площадью 1,1 га).

Прекратить право собственности на земельную долю ФИО82 на основании сертификата серии КМ № (лот № участок 26 площадью 3,85 га; лот № участок 26 площадью 1,1 га).

Прекратить право собственности на земельную долю ФИО85 на основании сертификата серии КМ № (лот № участок 27 площадью 3,85 га; лот № участок 27 площадью 1,1 га).

Прекратить право собственности на земельную долю ФИО52 на основании сертификата серии КМ № (лот № участок 6 площадью 4,3 га).

Прекратить право собственности на земельную долю ФИО83 на основании сертификата серии КМ № (лот № участок 7 площадью 4,3 га).

Прекратить право собственности на земельную долю ФИО31 на основании сертификата серии КМ № (лот № участок 8 площадью 4,3 га).

Прекратить право собственности на земельную долю ФИО86 на основании сертификата серии КМ № (лот № участок 9 площадью 4,3 га).

Прекратить право собственности на земельную долю ФИО87 на основании сертификата серии КМ № (лот № участок 1 площадью 4,3 га).

Прекратить право собственности на земельную долю ФИО53 на основании сертификата серии КМ № (лот № участок 2 площадью 4,3 га).

Прекратить право собственности на земельную долю ФИО89 на основании сертификата серии КМ № (лот № участок 5 площадью 4,3 га).

Прекратить право собственности на земельную долю ФИО33 на основании сертификата серии КМ № (лот № участок 6 площадью 4,3 га).

Прекратить право собственности на земельную долю ФИО34 на основании сертификата серии КМ № (лот № участок 7 площадью 4,3 га).

Прекратить право собственности на земельную долю ФИО90 на основании сертификата серии КМ № (лот № участок 2 площадью 4,3 га).

Прекратить право собственности на земельную долю ФИО35 на основании сертификата серии КМ № (лот № участок 3 площадью 4,3 га).

Прекратить право собственности на земельную долю ФИО54 на основании сертификата серии КМ № (лот № участок 4 площадью 4,3 га).

Прекратить право собственности на земельную долю ФИО91 на основании сертификата серии КМ № (лот № участок 8 площадью 4,3 га).

Прекратить право собственности на земельную долю ФИО92 на основании сертификата серии КМ № (лот № участок 1 площадью 3,85 га; лот № площадью 1,1 га).

Прекратить право собственности на земельную долю ФИО93 на основании сертификата серии КМ № (лот № участок 9 площадью 4,3 га).

Прекратить право собственности на земельную долю ФИО94 на основании сертификата серии КМ № (лот № участок 10 площадью 4,3 га).

Прекратить право собственности на земельную долю ФИО95 на основании сертификата серии КМ № (лот № участок 11 площадью 4,3 га).

Прекратить право собственности на земельную долю ФИО96 на основании сертификата серии КМ № (лот № участок 1 площадью 4,3 га).

Прекратить право собственности на земельную долю ФИО55 на основании сертификата серии КМ № (лот № участок 9 площадью 4,3 га).

Прекратить право собственности на земельную долю ФИО98 на основании сертификата серии КМ № (лот № участок 10 площадью 4,3 га).

Прекратить право собственности на земельную долю ФИО99 на основании сертификата серии КМ № (лот № участок 2 площадью 4,3 га).

Прекратить право собственности на земельную долю ФИО39 на основании сертификата серии КМ № (лот № участок 3 площадью 4,3 га).

Прекратить право собственности на земельную долю ФИО40 на основании сертификата серии КМ № (лот № участок 4 площадью 4,3 га).

Прекратить право собственности на земельную долю ФИО56 на основании сертификата серии КМ № (лот № участок 1 площадью 4,3 га).

Прекратить право собственности на земельную долю ФИО101 на основании сертификата серии КМ № (лот № участок 2 площадью 4,3 га).

Прекратить право собственности на земельную долю ФИО41 на основании сертификата серии КМ № (лот № участок 3 площадью 4,3 га).

Прекратить право собственности на земельную долю ФИО102 на основании сертификата серии КМ № (лот № участок 4 площадью 4,3 га).

Прекратить право собственности на земельную долю ФИО42 на основании сертификата серии КМ № (лот № участок 2 площадью 2,2 га; лот № участок 8 площадью 2,1 га).

Прекратить право собственности на земельную долю ФИО57 на основании сертификата серии КМ № (лот № участок 11а площадью 1,35 га; лот № участок 9 площадью 2,1 га).

Признать право муниципальной собственности за муниципальным образованием Мичуринское сельское поселение 

<

адрес> Республики Крым на невостребованные земельные доли на основании сертификатов:

- серии КМ № (лот № участок 1 площадью 4,3 га);

- серии КМ № (лот № участок 2 площадью 4,3 га);

- серии КМ № (лот № участок 3 площадью 4,3 га);

- серии КМ № (лот № участок 4 площадью 4,3 га);

- серии КМ № (лот № участок 5 площадью 4,3 га);

- серии КМ № (лот № участок 6 площадью 4,3 га);

- серии КМ № (лот № участок 7 площадью 4,3 га);

- серии КМ № (лот № участок 1 площадью 4,3 га);

- серии КМ № (лот № участок 3 площадью 4,3 га);

- серии КМ № (лот № участок 4 площадью 4,3 га);

- серии КМ № (лот № участок 5 площадью 4,3 га);

- серии КМ № (лот № участок 6 площадью 4,3 га);

- серии КМ № (лот № участок 7 площадью 4,3 га);

- серии КМ № (лот № участок 8 площадью 4,3 га);

- серии КМ № (лот № участок 9 площадью 4,3 га);

- серии КМ № (лот № участок 10 площадью 4,3 г);

- серии КМ № (лот № участок 11 площадью 4,3 г);

- серии КМ № (лот № участок 12 площадью 4,3 га);

- серии КМ № (лот № участок 13 площадью 4,3 га);

- серии КМ № (лот № участок 3 площадью 2,2 га; лот № участок 4 площадью 2,1 га);

- серии КМ № (лот № участок 5 площадью 2,2 га; лот № участок 6 площадью 2,1 га);

- серии КМ № (лот № участок 7 площадью 2,2 га; лот № участок 8 площадью 2,1 га);

- серии КМ № (лот № участок 9 площадью 2,2 га; лот № участок 18 площадью 2,1 га);

- серии КМ № (лот № участок 19 площадью 2,2 га; лот № участок 20 площадью 2,1 га);

- серии КМ № (лот № участок 21 площадью 2,2 га; лот № участок 22 площадью 2,1 га);

- серии КМ № (лот № участок 23 площадью 2,2 га; лот № участок 24 площадью 2,1 га);

- серии КМ № (лот № участок 25 площадью 2,2 га; лот № участок 26 площадью 2,1 га);

- серии КМ № (лот № участок 27 площадью 2,2 га; лот № участок 28 площадью 2,1 га);

- серии КМ № (лот № участок 29 площадью 2,2 га; лот № участок 30 площадью 2,1 га);

- серии КМ № (лот № участок 33 площадью 2,2 га; лот № участок 34 площадью 2,1 га);

- серии КМ № (лот № участок 35 площадью 2,2 га; лот № участок 36 площадью 2,1 га);

- серии КМ № (лот № участок 37 площадью 2,2 га; лот № участок 1 площадью 2,1 га);

- серии КМ № (лот № участок 2 площадью 4,3 га);

- серии КМ № (лот № участок 6 площадью 1,6 га; лот № участок 71в);

- серии КМ № (лот № участок 3 площадью 4,3 га);

- серии КМ № (лот № участок 7 площадью 4,3 га);

- серии КМ № (лот № участок 8 площадью 4,3 га);

- серии КМ № (лот № участок 9 площадью 4,3 га);

- серии КМ № (лот № участок 1 площадью 4,3 га);

- серии КМ № (лот № участок 2 площадью 4,3 га);

- серии КМ № (лот № участок 3 площадью 4,3 га);

- серии КМ № (лот № участок 4 площадью 4,3 га);

- серии КМ № (лот № участок 5 площадью 4,3 га);

- серии КМ № (лот № участок 6 площадью 4,3 га);

- серии КМ № (лот № участок 7 площадью 4,3 га);

- серии КМ № (лот № участок 9 площадью 3,85 га; лот № участок 9 площадью 1,1 га);

- серии КМ № (лот № участок 26 площадью 3,85 га; лот № участок 26 площадью 1,1 га);

- серии КМ № (лот № участок 27 площадью 3,85 га; лот № участок 27 площадью 1,1 га);

- серии КМ № (лот № участок 6 площадью 4,3 га);

- серии КМ № (лот № участок 7 площадью 4,3 га);

- серии КМ № (лот № участок 8 площадью 4,3 га);

- серии КМ № (лот № участок 9 площадью 4,3 га);

- серии КМ № (лот № участок 1 площадью 4,3 га);

- серии КМ № (лот № участок 2 площадью 4,3 га);

- серии КМ № (лот № участок 5 площадью 4,3 га);

- серии КМ № (лот № участок 6 площадью 4,3 га);

- серии КМ № (лот № участок 7 площадью 4,3 га);

- серии КМ № (лот № участок 2 площадью 4,3 га);

- серии КМ № (лот № участок 3 площадью 4,3 га);

- серии КМ № (лот № участок 4 площадью 4,3 га);

- серии КМ № (лот № участок 8 площадью 4,3 га);

- серии КМ № (лот № участок 1 площадью 3,85 га; лот № площадью 1,1 га);

- серии КМ № (лот № участок 9 площадью 4,3 га);

- серии КМ № (лот № участок 10 площадью 4,3 га);

- серии КМ № (лот № участок 11 площадью 4,3 га);

- серии КМ № (лот № участок 1 площадью 4,3 га);

- серии КМ № (лот № участок 9 площадью 4,3 га);

- серии КМ № (лот № участок 10 площадью 4,3 га);

- серии КМ № (лот № участок 2 площадью 4,3 га);

- серии КМ № (лот № участок 3 площадью 4,3 га);

- серии КМ № (лот № участок 4 площадью 4,3 га);

- серии КМ № (лот № участок 1 площадью 4,3 га);

- серии КМ № (лот № участок 2 площадью 4,3 га);

- серии КМ № (лот № участок 3 площадью 4,3 га);

- серии КМ № (лот № участок 4 площадью 4,3 га);

- серии КМ № (лот № участок 2 площадью 2,2 га; лот № участок 8 площадью 2,1 га);

- серии КМ № (лот № участок 11а площадью 1,35 га; лот № участок 9 площадью 2,1 га).

В удовлетворении остальной части искового заявления отказать.

Ответчик вправе подать в Белогорский районный суд Республики Крым заявление об отмене решения суда в течение 7 дней со дня вручения ему копии решения.

Заочное решение может быть обжаловано в Верховный Суд Республики Крым через Белогорский районный суд Республики Крым в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.

Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в Верховный суд Республики Крым через Белогорский районный суд Республики Крым в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мотивированное решение в окончательной форме составлено ДД.ММ.ГГГГ.

Судья: